

Szczecin, dnia 06 marca 2018 r.

Sprawa: A.272.3.2018

*dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr A.272.3.2018 w trybie przetargu nieograniczonego na „Dostawę odczynników chemicznych, wzorców i materiałów odniesienia dla Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Szczecinie na rok 2018”*

Wojewódzka Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Szczecinie informuje, że w przedmiotowym postępowaniu przetargowym wpłynęły pytania dotyczące Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Zgodnie z treścią art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo Zamówień Publicznych (tj. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 ze zm.) Zamawiający przekazuje Wykonawcom treść pytań dotyczących przetargu nieograniczonego wraz z odpowiedziami:

**Pytanie nr 1:**

*Dotyczy: załącznik nr 3 do siwz – wzór umowy*

(§4 ust. 4) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zwiększenie cen jednostkowych brutto, a co za tym idzie wartości brutto umowy, w przypadku ustawowej zmiany stawki VAT?

**Odpowiedź na pytanie nr 1:** Tak, Zamawiający wyraża zgodę – zgodnie z zapisem §4 ust. 4 wzoru umowy.

**Pytanie nr 2:**

*Dotyczy: załącznik nr 3 do siwz – wzór umowy*

(§4 ust. 4) Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT dla produktu w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobów możliwości zastosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT?

**Odpowiedź na pytanie nr 2:** Zamawiający dopuszcza zmianę stawki podatku VAT w sytuacjach określonych w § 4 ust. 4.

**Pytanie nr 3:**

*Dotyczy: załącznik nr 3 do siwz – wzór umowy*

(§4 ust. 4) Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobów i braku możliwości dalszego stosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT, z jednoczesnym podwyższeniem ceny jednostkowej brutto?

**Odpowiedź na pytanie nr 3:** Zamawiający dopuszcza zmianę stawki podatku VAT w sytuacjach określonych w § 4 ust. 4.

**Pytanie nr 4:**

*Dotyczy: załącznik nr 3 do siwz – wzór umowy*

(§2) Czy Zamawiający może określić % wartości umowy, który zostanie na pewno zrealizowany?

**Odpowiedź na pytanie nr 4:** Tak, Zamawiający wyraża zgodę – odpowiedź na niniejsze pytanie będzie przedmiotem modyfikacji siwz.

**Pytanie nr 5:**

*Dotyczy: załącznik nr 3 do siwz – wzór umowy*

(§2 ust. 5 litera f) Czy Zamawiający dopuści samodzielne pobieranie certyfikatów kontroli jakości ze strony internetowej?

**Odpowiedź na pytanie nr 5:** Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 6:**

*Dotyczy: załącznik nr 3 do siwz – wzór umowy*

(§5 ust. 1) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczania kar od wartości NETTO?

**Odpowiedź na pytanie nr 6:** Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 7:**

*Dotyczy: załącznik nr 3 do siwz – wzór umowy*

(§5) Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia limitu kar umownych, których suma nie przekroczy 10% wartości netto przedmiotu Umowy?

**Odpowiedź na pytanie nr 7:** Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 8:**

*Dotyczy: załącznik nr 3 do siwz – wzór umowy*

Czy Zamawiający może określić, jeżeli przewiduje, maksymalny okres czasu, na który może zostać aneksowana umowa? Uzasadnienie: Sugerujemy maksymalnie kwartał, gdyż przy umowach długoterminowych istnieje konieczność ponownej weryfikacji zaoferowanych przez Wykonawcę cen z powodu wzrostu cen zakupu u dostawców.

**Odpowiedź na pytanie nr 8:** Zamawiający nie określa maksymalnego okresu czasu, na który może zostać aneksowana umowa.

**Pytanie nr 9:**

*Dotyczy: załącznik nr 3 do siwz – wzór umowy*

(§3 ust. 5) Czy Zamawiający dopuści, po każdorazowej konsultacji z Zamawiającym w razie zaistnienia niniejszej sytuacji, możliwość zaoferowania zamiennika produktu w trakcie realizacji umowy, o innej nazwie, kodzie i/lub sposobie opakowania produktu oraz zbliżonych parametrach jakościowych w stosunku do produktu zaoferowanego w danej pozycji oferty w sytuacji, gdy z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, jest on niedostępny u producenta? W przypadku innego sposobu pakowania (konfekcji), cena za opakowanie zbiorcze oferowanego zamiennika zostałaby przeliczona w ten sposób, że cena za sztukę lub oznaczenie zamiennika byłaby równa cenie za sztukę lub oznaczenie produktu znajdującego się danej pozycji umowy.

Uzasadnienie: Wprowadzenie niniejszego zapisu pozwoli zarówno na zabezpieczenie ciągłości procesu diagnostycznego i uchroni, zarówno Zamawiającego oraz Wykonawcę przed nieoczekiwanymi oraz niezależnymi od nich skutkami wypadków losowych, do których mogą należeć: czasowa awaria linii produkcyjnej u producenta, czasowe wycofanie produktu przez producenta brak dostępności surowców, niekorzystne zmiany makroekonomiczne czy wpływ klęsk żywiołowych.

**Odpowiedź na pytanie nr 9:** Zamawiający nie zmienia zapisów we wzorze umowy w tym zakresie.

**Pytanie nr 10:**

*Dotyczy: pakiet nr 1*

Czy Zamawiający w pakiecie nr 1 dopuści w pozycjach nr 3 i 4 preparaty do 3 pasażu tak jak w pozycji nr 1 i 2?

**Odpowiedź na pytanie nr 10:** Tak, Zamawiający wyraża zgodę – odpowiedź na niniejsze pytanie będzie przedmiotem modyfikacji siwz.

DYREKTOR  
Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej  
w Szczecinie  
*Małgorzata Domagała-Dobrzycka*  
dr n. med. Małgorzata Domagała-Dobrzycka

